cabaavn
/
=
. b
X R

Triwulan 2 (April-Juni) 2025




0 Statistik Triwulan 2 (April - Juni 2025) — Movement

Variabel

1

o b~ W DN

A.

W » o ©

0O o » w n

Anggota dan tabungan

Anggota aktif (per akhir bulan)

% Anggota lama yang lanjut cair (dalam 1 bulan)

Jumlah transaksi tabungan pribadi (dalam 1 bulan)

Nilai tabungan pribadi masuk (dalam 1 bulan, dalam juta rupiah)
Pinjaman

Jumlah piutang beredar (per akhir bulan, belum diaudit, dalam juta rupiah)
Total pencairan (dalam 1 bulan, dalam juta rupiah)

Rata? pinjaman seluruh anggota aktif (per akhir bulan, dalam juta rupiah)
% Repayment Rate (per akhir bulan, dalam 1 tahun)

% PAR >30 hari (per akhir bulan, tidak termasuk anggota meninggal dunia)
Keuangan (per akhir triwulan, belum diaudit, dalam juta rupiah)

Total aset

Kewajiban — tabungan anggota

Kewajiban — selain tabungan anggota

Sisa Hasil Usaha / SHU ditahan

SHU tahun berjalan

Mar 2025

16.767
77,2%
15.238

285,4

33.027
6.145
3,70
100%
0,0035%

38.607
12.233
9.657
11.352
1.409

Apr 2025

16.910
74,6%
21.025

453,7

32.036
4.959
3,70
100%
0,0035%

40.754
13.000
10.421
11.352

1.997

Mei 2025

17.003
73,6%
24.139

506,8

33.548
8.348
3,73
100%
0,0033%

41.204
12.843
10.331
11.352

2.665

Jun 2025

17.319
76,2%

25.650
520,1

35.368
8.709
3,74
100%
0,0031%

41.251
12.777
9.609
11.476
3.347

SOURCE: KKI




@ KKI melaksanakan BERAS Tahap 2 pada bulan Mei 2025

Kegiatan Berbagi Rasa
Syukur (BERAS) Tahap 2
adalah pemberian
apresiasi pada Ketua dan
Bendahara kelompok
dalam bentuk paket
sembako berisi 200 gram
gula, 200 ml minyak, 3
bungkus mie instant, dan
250 gram garam.

Ketua dan Bendahara
berperan penting dalam
menjaga kedisiplinan
setoran kelompok. Mereka
hadir saat setoran
mingguan dan membantu
kelompok saat ada
anggota yang mengalami
kendala pembayaran.

Tugas penting tersebut
dijalankan secara
sukarela, tanpa mendapat
insentif apapun dari KKI.

4 hari pembagian
BERAS 2025
Tahap 2

Jumlah anggota
penerima BERAS
2025 Tahap 2

1.571

Jumlah kelompok
penerima BERAS
2025 Tahap 2

Ibu Gusti — Ketua Kelompok Cibet

“...Alhamdulilah seneng merasa terbantu karena juga
ada tambahan sembako (garam) dibanding paket hadiah
tahun lalu. Jadi bisa masak mie bareng keluarga. Punya

teh di rumah, dapet gulanya dari KKI...”

Ibu Nurbaiti — Ketua Kelompok Sunter

“... Seneng banget, lumayan bisa ngurangin pengeluaran.
Tadinya harus beli minyak, jadi gausah beli. Semoga KKI
sukses selalu. Baru ini koperasi suka kasih sembako, karena

saya pernah ikut koperasi lain ga pernah kayak gini...”

Ibu Ria — Ketua Kelompok Plumpang

“...Alhamdullilah seneng banget, terus adain ya.
Lumayan mau ngemil mie tinggal dimasak mienya,
gausah perlu ke warung dulu. Semoga KKI makin maju,
biar limit (pinjaman) kita makin naik...”

SOURCE: KKI



@ Foto-foto Kegiatan BERAS Tahap 2

X
2
i
O
x
)
O
%)




€D KKI melaksanakan BERAS Tahap 3 pada bulan Mei - Juni 2025

Kegiatan Berbagi Rasa Apresiasi diberikan dalam bentuk Apresiasi ini diharapkan menambah semangat menabung untuk
Syukur (BERAS) Tahap 3 paket sembako (variasi / kombinasi anggota yang sudah rajin dan terutama untuk yang belum.
adalah bentuk apresiasi antara 200 gram gula, 200 ml Tabungan ini memiliki peran penting sebagai pegangan
pada anggota yang rajin minyak, mie instant, 250 gram anggota di saat ada kejadian darurat / mendadak, agar anggota
menabung. garam, dan 20 gram bumbu racik). tidak perlu panik mencari pinjaman yang kadang berbunga tinggi.

Ibu Euis — Anggota Kelompok Rawa Badung

“Senang banget, karena rajin menabung jadi dapat apresiasi dari KKI. Hanya di KKI
rajin nabung dapat hadiah, tidak ada potongan, dan pengambilan juga mudah.
Hadiahnya ngebantu banget untuk kebutuhan... (Semoga KKI) semakin jaya!”

Periode
pembagian Ibu Rafisyah — Anggota Kelompok Bea Cukai
BERAS 2025
Tahap 3 “Senang banget, karena KKI perhatian dengan anggotanya. Semua-semua

diperhatiin, responnya juga cepat dan baik. Hadiah sembakonya sangat bermanfaat
untuk kebutuhan... (Semoga KKI) makin maju, sukses, dan berkembang!”

Ibu Sandra — Anggota Kelompok Budi Mulya

Jumlah anggota “Seneng banget buat nambah-nambahin dapur. (Ketika) makin rajin nabung ada

penerima tambahan lagi dari KKI. Hadiah bumbu raciknya kepake buat masak ikan...
BERAS 2025 (Semoga KKI) makin sukses, makin luas, dan banyak nasabahnya...”
Tahap 3

SOURCE: KKI



@ Foto-foto Kegiatan BERAS Tahap 3

SOURCE: KKI



Update lain: Pinjaman Bulan Puasa dan Laporan Audit

Pembayaran cicilan Pinjaman Bulan Puasa tahap 1 dan
2 (11 Apr dan 9 Mei 2025) berjalan lancar. Repayment
rate 100% (tidak termasuk 4 anggota meninggal dunia).

Puradiredja Suhartono)

Nexia
KPS

Q

LAPORAN AUDITOR INDEPENDEN

Pemegang Saham, Dewan Komisaris dan Direksi

Opini

Kami telah mengaudit laporan keuangan Koperasi Simpan
Pinjam Kasih Indonesia (“Perusahaan”), yang terdiri laporan
posisi keuangan tanggal 31 Desember 2024, serta laporan laba
rugi dan penghasilan komprehensif lain, laporan perubahan
ekuitas, dan laporan arus kas untuk tahun yang berakhir pada
tanggal tersebut, serta atas laporan keuangan,
termasuk ikhtisar kebijakan akuntansi signifikan.

catatan

Menurut opini kami, laporan keuangan terlampir menyajikan
secara wajar, dalam semua hal yang material, posisi keuangan
Koperasi Simpan Pinjam Kasih Indonesia tanggal 31 Desember
2024, serta kinerja keuangan dan arus kasnya untuk tahun
yang berakhir pada tanggal tersebut, sesuai dengan Standar
Akuntansi Keuangan di Indonesia.

SOURCE: KKI

Audit Laporan Keuangan 2024 oleh KAP Nexia KPS (Kanaka
telah
mendapat opini Wajar Tanpa Pengecualian.

selesai dilaksanakan.

KANAKA PURADIREDJA, SUHARTONO
Head Office
Firm licence No. 588/KM.1/2008
THE ROYAL PALACE
JL Prof Dr. Soepomo No. 178A - C 29
Jakarta 12810 - Indonesia
P. 62 - 218313861 F. 62 - 218313871
E. central. mail@kanaka.co.id
www. kanaka.co.id
INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

Ref.: 00245/2.0752/AU.1/09/1176-2/1/V1/2025

Shareholders, Boards of Commissioners, and Directors

KOPERASI SIMPAN PINJAM KASIH INDONESIA

Opinion

We have audited the financial statements of Koperasi Simpan
Pinjam Kasih Indonesia (“The Company”), which comprise of a
statement of financial position as of December 31, 2024, as
well as a statement of profit or loss and other comprehensive
income, a statement of changes in equity, and a statement of
cash flows for the year then ended, as well as notes to the
financial statements, including a summary of significant
accounting policies.

In our opinion, the attached financial statements present
fairly, in all material respects,
Koperasi Simpan Pinjam Kasih Indonesia as of December 31,
2024, and its financial performance and cash flows for the
year ended on that date, in accordance with Indonesian
Financial Accounting Standards.

the financial position of




e
il" MULGE

I
> S

7. - YFl

Terima kasih banyak

untuk dukungan yang Bapak Ibu berikan pada KKI!
Kiranya Yang Mahakuasa senantiasa menyertai dan memberkahi kita semua! ©




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8

