



KOPERASI
KASIH
INDONESIA



Laporan Triwulan KKI

Hadir, terlibat, dan mendukung
keluarga kurang mampu di mana pun berada

Statistik Triwulan 2 (April - Juni 2025) – Movement

Variabel		Mar 2025	Apr 2025	Mei 2025	Jun 2025
A. Anggota dan tabungan					
1	Anggota aktif (per akhir bulan)	16.767	16.910	17.003	17.319
2	% Anggota lama yang lanjut cair (dalam 1 bulan)	77,2%	74,6%	73,6%	76,2%
3	Jumlah transaksi tabungan pribadi (dalam 1 bulan)	15.238	21.025	24.139	25.650
4	Nilai tabungan pribadi masuk (dalam 1 bulan, dalam juta rupiah)	285,4	453,7	506,8	520,1
B. Pinjaman					
1	Jumlah piutang beredar (per akhir bulan, belum diaudit, dalam juta rupiah)	33.027	32.036	33.548	35.368
2	Total pencairan (dalam 1 bulan, dalam juta rupiah)	6.145	4.959	8.348	8.709
3	Rata ² pinjaman seluruh anggota aktif (per akhir bulan, dalam juta rupiah)	3,70	3,70	3,73	3,74
4	% <i>Repayment Rate</i> (per akhir bulan, dalam 1 tahun)	100%	100%	100%	100%
5	% PAR >30 hari (per akhir bulan, tidak termasuk anggota meninggal dunia)	0,0035%	0,0035%	0,0033%	0,0031%
C. Keuangan (per akhir triwulan, belum diaudit, dalam juta rupiah)					
1	Total aset	38.607	40.754	41.204	41.251
2	Kewajiban – tabungan anggota	12.233	13.000	12.843	12.777
3	Kewajiban – selain tabungan anggota	9.657	10.421	10.331	9.609
4	Sisa Hasil Usaha / SHU ditahan	11.352	11.352	11.352	11.476
5	SHU tahun berjalan	1.409	1.997	2.665	3.347

2a

KKI melaksanakan BERAS Tahap 2 pada bulan Mei 2025

Kegiatan Berbagi Rasa Syukur (BERAS) Tahap 2 adalah pemberian apresiasi pada Ketua dan Bendahara kelompok dalam bentuk paket sembako berisi 200 gram gula, 200 ml minyak, 3 bungkus mie instant, dan 250 gram garam.

Ketua dan Bendahara berperan penting dalam menjaga kedisiplinan setoran kelompok. Mereka hadir saat setoran mingguan dan membantu kelompok saat ada anggota yang mengalami kendala pembayaran.

Tugas penting tersebut dijalankan secara sukarela, tanpa mendapat insentif apapun dari KKI.

19-22 Mei

4 hari pembagian
BERAS 2025
Tahap 2

3.142

Jumlah anggota
penerima BERAS
2025 Tahap 2

1.571

Jumlah kelompok
penerima BERAS
2025 Tahap 2

Ibu Gusti – Ketua Kelompok Cibet

“...Alhamdulillah seneng merasa terbantu karena juga ada tambahan sembako (garam) dibanding paket hadiah tahun lalu. Jadi bisa masak mie bareng keluarga. Punya teh di rumah, dapet gulanya dari KKI...”



Ibu Nurbaiti – Ketua Kelompok Sunter

“... Seneng banget, lumayan bisa ngurangi pengeluaran. Tadinya harus beli minyak, jadi gausah beli. Semoga KKI sukses selalu. Baru ini koperasi suka kasih sembako, karena saya pernah ikut koperasi lain ga pernah kayak gini...”



Ibu Ria – Ketua Kelompok Plumpang

“...Alhamdullilah seneng banget, terus adain ya. Lumayan mau ngemil mie tinggal dimasak mienya, gausah perlu ke warung dulu. Semoga KKI makin maju, biar limit (pinjaman) kita makin naik...”



2b Foto-foto Kegiatan BERAS Tahap 2



3a

KKI melaksanakan BERAS Tahap 3 pada bulan Mei - Juni 2025

Kegiatan Berbagi Rasa Syukur (BERAS) Tahap 3 adalah bentuk **apresiasi pada anggota yang rajin menabung.**

Apresiasi diberikan dalam bentuk paket sembako (variasi / kombinasi antara 200 gram gula, 200 ml minyak, mie instant, 250 gram garam, dan 20 gram bumbu racik).

Apresiasi ini diharapkan **menambah semangat menabung** untuk anggota yang sudah rajin dan terutama untuk yang belum. Tabungan ini **memiliki peran penting sebagai pegangan anggota** di saat ada kejadian darurat / mendadak, agar anggota tidak perlu panik mencari pinjaman yang kadang berbunga tinggi.

**30 Mei –
11 Juni**

Periode
pembagian
BERAS 2025
Tahap 3

5.301

Jumlah anggota
penerima
BERAS 2025
Tahap 3



Ibu Euis – Anggota Kelompok Rawa Badung

“Senang banget, karena rajin menabung jadi dapat apresiasi dari KKI. Hanya di KKI rajin nabung dapat hadiah, tidak ada potongan, dan pengambilan juga mudah. Hadiahnya ngebantu banget untuk kebutuhan... (Semoga KKI) semakin jaya!”



Ibu Rafisyah – Anggota Kelompok Bea Cukai

“Senang banget, karena KKI perhatian dengan anggotanya. Semua-semua diperhatiin, responnya juga cepat dan baik. Hadiah sembakonya sangat bermanfaat untuk kebutuhan... (Semoga KKI) makin maju, sukses, dan berkembang!”



Ibu Sandra – Anggota Kelompok Budi Mulya

“Seneng banget buat nambah-nambahin dapur. (Ketika) makin rajin nabung ada tambahan lagi dari KKI. Hadiah bumbu raciknya kepake buat masak ikan... (Semoga KKI) makin sukses, makin luas, dan banyak nasabahnya...”

3b Foto-foto Kegiatan BERAS Tahap 3



Update lain: Pinjaman Bulan Puasa dan Laporan Audit



Pembayaran cicilan Pinjaman Bulan Puasa tahap 1 dan 2 (11 Apr dan 9 Mei 2025) berjalan lancar. **Repayment rate 100%** (tidak termasuk 4 anggota meninggal dunia).

Audit Laporan Keuangan 2024 oleh KAP Nexia KPS (Kanaka Puradiredja Suhartono) telah selesai dilaksanakan. KKI mendapat opini **Wajar Tanpa Pengecualian**.



KANAKA PURADIREJDA, SUHARTONO

Head Office
Firm licence No. 588/KM.1/2008
THE ROYAL PALACE
Jl. Prof Dr. Soepromo No. 178A - C 29
Jakarta 12810 - Indonesia
P. 62 - 21 8313861 F. 62 - 21 8313871
E. central.mail@kanaka.co.id
www.kanaka.co.id

LAPORAN AUDITOR INDEPENDEN

Ref.: 00245/2.0752/AU.1/09/1176-2/1/VI/2025

Pemegang Saham, Dewan Komisaris dan Direksi

Shareholders, Boards of Commissioners, and Directors

KOPERASI SIMPAN PINJAM KASIH INDONESIA

Opini

Kami telah mengaudit laporan keuangan Koperasi Simpan Pinjam Kasih Indonesia ("Perusahaan"), yang terdiri laporan posisi keuangan tanggal 31 Desember 2024, serta laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain, laporan perubahan ekuitas, dan laporan arus kas untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, serta catatan atas laporan keuangan, termasuk ikhtisar kebijakan akuntansi signifikan.

Opinion

We have audited the financial statements of Koperasi Simpan Pinjam Kasih Indonesia ("The Company"), which comprise of a statement of financial position as of December 31, 2024, as well as a statement of profit or loss and other comprehensive income, a statement of changes in equity, and a statement of cash flows for the year then ended, as well as notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

Menurut opini kami, laporan keuangan terlampir menyajikan secara wajar, dalam semua hal yang material, posisi keuangan Koperasi Simpan Pinjam Kasih Indonesia tanggal 31 Desember 2024, serta kinerja keuangan dan arus kasnya untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia.

In our opinion, the attached financial statements present fairly, in all material respects, the financial position of Koperasi Simpan Pinjam Kasih Indonesia as of December 31, 2024, and its financial performance and cash flows for the year ended on that date, in accordance with Indonesian Financial Accounting Standards.



Terima kasih banyak

untuk dukungan yang Bapak Ibu berikan pada KKI!

Kiranya Yang Mahakuasa senantiasa menyertai dan memberkahi kita semua! ☺